



Do natychmiastowej publikacji: 14.04.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL ZAPOWIADA ZNACZNE POSTĘPY W ZAKRESIE RÓWNOŚCI OSÓB LGBTQ+ W RAMACH BUDŻETU STANOWEGO NA ROK 2023

Rekordowa kwota 13,5 mln USD na usługi zdrowotne i społeczne dla osób LGBTQ+

Stworzenie procedury zmiany nazwiska lub oznaczenia płci w aktach małżeństwa

Krajowy lider w wymaganiu od wszystkich agencji stanowych publicznego udostępniania oznaczenia płci „X” na formularzach stanowych

Gubernator Kathy Hochul wystąpiła dziś wieczorem podczas tegorocznej edycji kolacji LGBT Community Center i ogłosiła znaczące postępy w inicjatywach na rzecz równości dla społeczności LGBTQ+ w ramach uchwalonego budżetu stanowego na rok 2023. W budżecie przewidziano 13,5 mln USD dla Departamentu Zdrowia (Department of Health) na wsparcie społeczności LGBTQ+ oraz ponad dwukrotne zwiększenie rocznych funduszy na usługi zdrowotne i społeczne dla osób LGBTQ+. Przedstawiła również wymóg, aby wszystkie agencje stanowe, które gromadzą informacje o płci danej osoby, zapewniły możliwość zaznaczenia na formularzach stanowych swojej płci jako „X” i uwzględnienia tej informacji w gromadzonych danych. Budżet umożliwi także osobom transgenderowym mieszkającym na terenie stanu Nowy Jork zmianę nazwisk lub oznaczenia płci w aktach małżeństwa bez pozostawiania na nich ich „martwych nazwisk” (*dead names*).

„Praca LGBT Community Center ma zasadnicze znaczenie dla zapewnienia przestrzeni wartości, miłości i przynależności dla członków społeczności LGBTQ, a zwłaszcza kolorowych osób queer i trans”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Ostatnie dwa lata były trudne dla nas wszystkich, ale szczególnie dla zamieszkujących stan Nowy Jork osób LGBTQ+, które musiały zmagać się z izolacją wynikającą z homofobii i transfobii. Dlatego tak ważne jest, aby nasz nowo uchwalony budżet przyspieszył walkę o równość, zapewniając rekordowo wysokie poziomy finansowania stanowego i inicjatyw na rzecz równości osób LGBTQ+”.

W budżecie na rok 2023 przewidziano 13,5 mln USD dla Departamentu Zdrowia – o 8 mln USD więcej niż w poprzednim roku budżetowym – na wsparcie społeczności LGBTQ+ i grupy świadczeniodawców poprzez zapewnienie możliwości świadczenia

bezpośrednich usług zdrowotnych, edukacji i szkoleń w zakresie kompetencji kulturowych, budowanie potencjału organizacyjnego oraz realizację inicjatyw na rzecz osób transgenderowych. Wzrost ten jest wyrazem uznania dla istotnej pracy organizacji, które służą mieszkańcom stanu Nowy Jork, którzy są osobami LGBTQ+, a także dla dodatkowych wyzwań, z jakimi borykają się osoby transgenderowe, osoby o odmiennej orientacji seksualnej i osoby niebinarne.

Nawet po uchwaleniu w 2019 r. Ustawy o niedyskryminacji ze względu na ekspresję płci (Gender Expression Non-Discrimination Act, GENDA) zwolennicy tej ustawy zaczęli mówić o przeszkodach, z jakimi borykają się osoby transgenderowe próbujące uzyskać całkowitą zmianę nazwiska w istniejących aktach małżeństwa. Społeczność ta miała do wyboru: pozostawienie przekreślonego nazwiska martwego w akcie urodzenia lub rozwód i ponowne zawarcie związku małżeńskiego. W pierwszym budżecie gubernator wprowadziła ustawę, która ma na celu rozwiązanie tego problemu i stworzenie odpowiedniego i uwzględniającego potrzeby osób transgenderowych sposobu zmiany nazwisk lub oznaczeń płci w aktach małżeństwa.

Ponadto w budżecie zawarto przepisy wymagające od agencji stanowych, by od 1 stycznia 2023 roku we wszystkich formularzach stanowych, w których gromadzone są informacje o płci, osoby mogły zaznaczać swoją płęć literką „X” oznaczającą niebinarność. Departament Pracy (Department of Labor), Urząd ds. Usług dla Dzieci i Rodzin (Office of Children and Family Services), Biuro Pomocy Tymczasowej i dla Osób z Niepełnosprawnością (Office of Temporary and Disability Assistance, OTDA) oraz Wydział Służb Wymiaru Sprawiedliwości w Sprawach Karnych (Division of Criminal Justice Services) będą miały czas do 1 stycznia 2024 r. Agencje, które nie będą w stanie dotrzymać tego terminu, będą musiały w sposób przejrzysty informować o swoich wysiłkach na rzecz przestrzegania tej polityki, publikując raport. Dzięki uchwaleniu tej ustawy oraz zmianie nazwisk w aktach małżeństwa, stan Nowy Jork pozostaje krajowym liderem w zakresie zapewnienia, by stanowe rejestry i dokumenty identyfikacyjne rzeczywiście odzwierciedlały tożsamość danej osoby.

W budżecie przeznaczono również 12,5 mln USD – o 3,7 mln USD więcej niż w poprzednim roku budżetowym – na wsparcie działań Wydziału Praw Człowieka (Division of Human Rights) w zakresie ochrony mieszkańców stanu Nowy Jork, w tym członków społeczności LGBTQ+, przed bezprawną dyskryminacją ze względu na to, kim są. Wydział Praw Człowieka prowadzi postępowania wyjaśniające, ściga i prowadzi działalność edukacyjną w celu egzekwowania i promowania Ustawy o prawach człowieka (Human Rights Law), która zakazuje dyskryminacji ze względu na płęć, orientację seksualną, tożsamość lub ekspresję płciową, stan cywilny, wiek, rasę, pochodzenie narodowe, niepełnosprawność i inne określone kategorie.

Ochrona społeczności LGBTQ+

W budżecie stanu na rok 2023 przeznaczono również 25 mln USD na dotacje w ramach programu ochrony społeczności przed przestępstwami z nienawiści (Securing Communities Against Hate Crimes, SCAHC). Dodatkowo rozszerzone zostaną

świadczenia dla ofiar przestępstw z nienawiści, które będą mogły uzyskać zwrot kosztów do kwoty 2500 USD – o 2000 USD więcej niż w latach ubiegłych.

Wydział Praw Człowieka utworzy jednostkę ds. zapobiegania nienawiści i uprzedzeniom, której powstanie zostało po raz pierwszy zapowiedziane w orędziu stanowym gubernator Hochul. Celem działania tej jednostki jest zapewnienie skoordynowanej, szybkiej i skoncentrowanej na lokalnej społeczności reakcji na incydenty związane z nienawiścią i uprzedzeniami. Do zadań jednostki będzie należało prowadzenie działań związanych z edukacją publiczną i informacją zewnętrzną, służenie jako system wczesnego ostrzegania w społecznościach lokalnych oraz szybka mobilizacja w obszarach i społecznościach, w których doszło do incydentu lub incydentów związanych z uprzedzeniami.

Senator stanu, Brad Hoylman, powiedział: „To historyczny moment dla ochrony praw osób LGBTQ+ w stanie Nowy Jork. Jako jeden z dwóch senatorów otwarcie mówiących o swojej orientacji homoseksualnej jestem wdzięczny za wysiłki gubernator Hochul na rzecz ochrony osób LGBTQ+. Te postępy są następstwem niektórych wcześniejszych projektów ustaw chroniących mieszkańców stanu Nowy Jork będących osobami LGBTQ+, za którymi się opowiadałem, w tym tak ważnych przepisów jak GENDA, Ustawa o uznaniu płci (Gender Recognition Act, GRA), zakaz prowadzenia terapii konwersyjnej i uchylenie ustawy „Walking While Trans”. Działania podejmowane przez gubernator Hochul są jak najbardziej na czasie – szczególnie w świetle wprowadzanego w całym kraju ustawodawstwa anty-LGBTQ”.

The New York State Lesbian, Gay, Bisexual and Transgender Health & Human Services Network (The Network) to koalicja założona w 1994 roku i zarządzana przez The Center, w skład której wchodzi 71 organizacji non-profit zajmujących się opieką nad mieszkańcami stanu Nowy Jork będących osobami LGBT i ich rodzinami.

Członkowie The Network wspierają się i uczą się od siebie nawzajem, pomagają budować potencjał i zwiększać swoje możliwości w zakresie promowania bezpieczeństwa i większej solidarności dla wszystkich osób LGBT na terenie stanu. Na przykład, uznając, że wielu transseksualnych klientów ma różne doświadczenia życiowe – z których wiele wiąże się z połączeniem rasizmu, klasizmu i trans- lub homofobii – The Network pracuje nad poprawą jakości zasobów i opieki, jakie każda organizacja może zaoferować tej społeczności.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418